
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Samstag, 20.05.2016 
 
 

8.00 Uhr Abfahrt am Bahnhof in Kirchseeon  
Im Bus wird geklärt, wer mit zur slyrs – Destillerie möchte und 
wer nicht 

 

10.00 Uhr Beginn Führung im 
Freilichtmuseum Wasmeier – Schliersee 

 

11.30 Uhr   Mittagessen in der Wirtschaft 

„Zum Wolfen“ im Museum 
 
13.30 Uhr Abfahrt vom Parkplatz Freilichtmuseum 

Richtung Slyrs und Spitzingsee für alle 
die, welche nicht mit zum slyrs wollen 

 
15.00 Uhr Abfahrt von Slyrs Richtung Spitzingsee 

für die Destilleriebesucher 
  
Am Spitzingsee – zur freien Verfügung 
Kaffeetscherln oder spazieren 
(z.B ca. 45 Min. für Rundgang um den Spitzingsee) 
 
17.30 Uhr Abfahrt von Spitzingsee Richtung 

Abendessen 
 
18.00 Uhr  Abendessen im „Hatzel-Stüberl“ in 
Hundham  
 
21.30 Uhr Abfahrt gen Kirchseeon 
 
Preis p.P.  29,- € (Busfahrt – Wasmeier mit Eintritt und Führung) 
Preis p.P. 35,-€ mit der zusätzlichen Besichtigung (ohne Führung) der 
slyrs – Destillerie und Verkostungsproben (Whisky/-Likör) 


